

# PROZBA

Od ANDRZEJKOWICZA byłszego Regenta Ekonomicznego Kommissyi Skarbowey Litewskiej i Pisarza Grodzkiego Powiatu Pińskiego, o wzgląd do uwolnienia go a rigore Dekretu extra Kommissyi Skarbowey Litewskiej.

**K**ommissya Skarbowa Litewska w Ru 1778. zleciwszy J. W. Tyzenhauzowi Podskarbiemu Nadwornemu Litt. explicowanie się z Rachunkow Skarbu Litt. na Seymie tegoż Roku. Powierzyła Blankieta do sporządzenia takowego na Seym Rachunku Andrzejkowiczowi swemu byłszemu Regentowi Skarbowemu.

Andrzejkowicz Regent mający takowe Blankieta, zawołany od J. W. Podskarbiego Tyzenhauza do Warszawy, zabrawszy potrzebne do Rachunkow Skarbowe Papiery, przybył tu pod początek Seymu, i tu z dodanym sobie w pomoc J Panem Suchodolcem Sekretarzem Skarbowym dziennie i nocnie robił na Seym zwykły Rachunek, który nagle we trzech dniach zrobiwszy, a w końcu kombinując Expens i Remanent z przepisaną już na czyfsto Perceptą, dostrzegł superatności w Perceptie nad istotny Remanent Zł: 37000. — Przyłączać ich do Remanentu było niepodobno? — bo Kassyer zostawałby w obowiązku niewinnego Skarbowi placenia; Szukać i dochodzić widomey pomyłki w sporządzonym Rachunku, brakło czasu? bo Delegowani z Seymu już o podanie Rachunku dopominali się, i na ony czekali, a Podskarbi o skończenie go i oddanie nalegał. Stała tedy między Regentem Andrzejkowiczem a Sekretarzem Suchodolcem wspólna z konsulty determinacya, uiąć tym czasem ( niżeli pomyłki źródło wynaydzie się ) od Percepty takową superatność. Jakoż skutkował tę determinacyą J Pan Sekretarz Suchodolec wykrobaniem z Percepty Celney Zł: 37000. i latus tey Percepty własną swą ręką poprawił. W tym sposobie poprawiony Rachunek do Delegacyi podany, examinowany, i na Seymie Ru 1778. zakwitowany został z excepcyą tylko Raty Marcowey praenotatorie w tymże rachunku podawaney.

W Ru 1780. Kommissya Skarbowa Litt. przygotowuywając się do rachunku na Seym tegoż Roku, i examinując swoje Acta gdy dostrzegła w Rachunku 1778. Ru podskrobanie Percepty Celney, zapytała u Regenta Andrzejkowicza o przyczynę skrobania, a Regent odpowiedział na piśmie wiernie toż samo: iako tu wyżej wyrażono; świadczył się J Panem Sekretarzem Suchodolcem iako wspólnikiem poprawki, i zaraz w dowod omyłki okazał przed Kommissyą kilkanaście tysięcy Zł: zaszley Expensy, a z Rachunku Ru 1778. wypuszczoney, i resztę ad proportionem uiętey summy wyiustyfikować oświadczył się, byleby mu czas był dany do zupełnego przerobienia Rachunku, a nadto oświadczył Przysięgę, iż podskrobanie w rachunku zaszło z samey pomyłki, nie zaś dla zdrady i szkody Skarbu.

Kommissya Skarbowa nie dawszy Andrzejkowiczowi potrzebowanego czasu do wyiustyfikowania pomyłki dawney, zatrudniła go robotą Rachunku na Seym 1780. Ru i z tym Rachunkiem, oraz z Aktami Skarbowemi wysłała go na Seym 1780. Ru, a nie czekając iustyfikacyi Andrzejkowicza z pomyłki, usunęła go wysłanego na Seym z Rachunkami od dalszego Regentowania, i o tey pomyłce podała punkt w Instrukcyi swym Delegowanym JWW. Kommissarzom do doniesienia przed Deputowanymi od Stanow Rzepltey.

JWW. Deputowani wysłuchawszy doniesienia delegowanych o takowey pomyłce, i iustyfikacyi przytomnego w ten czas Regenta Andrzejkowicza, konkludowali; iż dochodzenia reszty niewyiustyfikowaney summy będzie obowiązkiem Kommissyi Skarbowey; Czyniąc zaś relacyą przed Stanami Rzepltey donieśli i o tym, że względem stałey pomyłki iustyfikacya Regenta przed Kommissyą oświadczona.

Po Seymie 1780. Ru zdało się JW. Instygatorowi Litt. pozywając przed Extra Kommissyą Andrzejkowicza już od Regencyi usuniętego do sprawowania się z usług Kom-

missyi od Ru 1778; pozwać i oiustryfikowanie się z nią w Rachunku 1778. Ru summy 37000. Zł. — Andrzejkowicz lubo o Akcyą Rachunkiem 1778. Ru na Seymie zakwitowanym obietą, zapozwany, stawał przed Extra Kommissyą i explikował się istotnie z przypadkowej pomyłki, a podaną Specyfikacyą dowodził, iż z dwuletniego od Ru 1776. do Ru 1778. Rządu Kommissyinego do Rachunku na Sejm 1778. Ru podawanego, dla nagłej i gwałtowney roboty nie wprowadzono, owizem z niego wypuszczono. Idque.

*imo. w Expensach.*

Bonifikowane Brygadzie Petyhorskiej za Sluck i Hlusk w Racie 7browey 1776. Ru zawodnie zaassygnowane wedle assygnacyi Kommissyiney w Protokule Kadencyi 7browey 1776. Ru fol. 116. - - - - - Zł. 9460 gr. 27

Podobnież Pułkowi Hołyńskiego za Niedobor wedle assygnacyi Ru 1778, fol. 90. - - - - - Zł. 67 gr. 15

Chorągwi Trybunałskiej in vim zaległości na Powiecie Wołkowyskim wedle assygnacyi Kadencyi Marcowey 1778. Ru fol. 88. - - - - - Zł. 2000

W. Supińskiemu Pisarzowi Seymowemu wedle assygnacyi Kadencyi Marcowey 1778. Ru fol. 101. - - - - - Zł. 3000

Facit wypuszczoney z Rachunku 1778.

Ru expensy - - - - - Zł. 14528. gr. 12

*ado. Decessu.* Na Starostwie Okmiańskim przez Sancitum Kommissyi Skarbowey Ru 1777. fol. 53. przyznanego, a w Racie 7browey 1776. Ru wedle Rachunku z JP. Jagminem Superintendentem w Rachubarzu uczynionego tamże w Perceptę tej Raty wprowadzonego, a zatym na dochód Krolowi Jmci w tej Racie w ogulności kwart assygnowanego, i posledniey od Kommissyi bonifikowanego, do Rachunku Seymowego 1778. Ru nie podłożono - - - - - Zł. 1542. 14 ½

*3tio. w Remanencie.*

Kassa Skarbowa z późniejszego po Kadencyi Marcowey 1778. Ru z Repartyey Litt. Prowentu Celnego wniesienia, nie podała do Percepty Kadencyiney pulroczney ostatniey przed Seymowey - - - - - Zł. 13381. 22 ½

A ta summa pewnie do Rachunku Seymowego 1778. Ru z Rachubarza sporządzanego do Percepty jest wprowadzona, z Kassy zaś nieexpensowana, bo do pulrocznych Percept Kadencyinych niepodawana, i tego wyprzec JPan Baranowicz Kassyer Skarbowy nie mógł, bo okazaniem takowey summy w Perceptach czyli w wiegach Kassyerskich pulrocznych Kadencyinych niedowiodłby i niedowodził, a zatym pewnym Remanentem w Kassie dla Skarbu pozostaje.

W. Bulharyn Pisarz Ziem: Wołkowyski w Racie Marcowey 1778. Ru zakwestyonował płacenie z Stwa Jałowkiego Czynszu, czy go ma płacić anticipativè? czyli decursivè? Kommissya tę kwestyą posławszy przy Raporcie do Rady, suspendowała opłatę z tego Stwa w tej Racie do Rezolucyi Rady.

Ze w Perceptę Rachunku Seymowego 1778: Ru Raty Marcowey praenotatorie położoney Prowent z Stwa Jałowkiego jest podłożony? to się wywodzi z proby zniesienia podatku sowitey kwarty i czynszu Emphiteutycznego tej Raty. Ze zaś ten Prowent w tej Racie nie zapłacony, ale suspendowany do Rezolucyi Rady. To się probuje z Raportu do Rady Ru 1778. z Kadencyi Marcowey posłanego, w którym explikacyą względem tego Remanentu czytać sub lit. D.

A nadto samże W. Bulharyn przyznać musi, iż z tej Raty dotąd dla Skarbu Czynszu z Stwa Jałowkiego nie zapłacił, i na opłatę żadnego

kwitu nie ma. Pozostałe więc na Stwie Jałowskim do Rezolucyi Rady suspendowanego Remanentu - - - - - Zł. 7500

Facit tedy wypuszczonych i do Rachunku Seymowego 1778. Ru. nie wprowadzonych Expensowych i Remanentowych summ - - - - - Zł. 36952 gr. 19

Przeto do proporcji z Rachunku podskrobaniem uiętey Perceptowey summy 37000. Zł. nie staie tylko - - - - - Zł. 47. 11

Jakowa reszta nieochybnie Remanentem w kassie pozostała

Mimo takową wierną i dowodną Justyfikacją przez żaden głos u Sądu nieznegowaną, i jeszcze mimo zabranie się Andrzejkowicza do przysięgi: iako podskrobanie zaśzło dla samey pomyłki, a nie dla zdrady i szkody Skarbu Publicznego. Extra Kommissya z Seymu 1780. Ru. wyznaczona ex viſis sibi rationibus rzeczona 37000. Zł. in triplo na Andrzejkowiczu bywszym Regencie Skarbowym dla Skarbu Publicznego in summa 111000. Zł. przysądziła. Exolucją pro 30. tego Miesiąca Océbra nakazała, a za nieopłaceniem wszelkich Dobr iego præoccupationem naznaczyła, i jeszcze Jegoż a capacitate dalszego w Skarbie służenia, & ab omni activitate in perpetuum odsądziła.

Z takowego Dekretu, Andrzejkowicz niebędący nigdy Skarbowym żadnym Perceptantem, ani Uzurpatorem, ani Zaborcą; nieprzekonany żadnym kwitem, albo świadectwem o zagarnienie Skarbowey najmniejszey summy, i w istocie nic Skarbowego niezatrzymujący; gdy upada razem na czei, na sławie, i na całym majątku swoim. Na fundamencie Konstytucyi 1768. Ru. fol. 182. udaie się w prawdziwey swey niewinności pod uwagę i wzgląd Seymującey Rzepltey, a z nayspokorniejszą Supliką prosi uwolnienia zupełnego sobie a Rigore takowego Dekretu.



Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page. The text is arranged in several paragraphs and is difficult to decipher due to its low contrast and the age of the paper.